

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"NASZA SZCZYCIEŃSKA ZIEMIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat SZCZYCIEŃSKI
Gmina SZCZYTNO	Ulica UL. JERZEGO LANCA	Nr domu 3	Nr lokalu 16
Miejscowość SZCZYTNO	Kod pocztowy 12-100	Poczta SZCZYTNO	Nr telefonu 530500590
Nr faksu	E-mail nsz.mazury@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2020-04-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-04-03		
5. Numer REGON	36411987400000	6. Numer KRS	0000836978
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	PAWEŁ KAMIL KRASOWSKI	PREZES ZARZĄDU	TAK
	ZENON JAGIEŁŁO	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	PIOTR WASILEWSKI	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MAREK JERZY FIDURA	PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	EWA BARBARA ZAŁĘSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: a) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; b) animowanie i stymulowanie lokalnego rozwoju w oparciu o aktywność obywatelską; c) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; d) inicjowanie porozumienia między pokoleniami; e) wzmacnianie znaczenia trzeciego sektora poprzez działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; f) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; g) wspieranie społecznej, edukacyjnej, charytatywnej i zawodowej aktywności osób, grup i środowisk lokalnych; h) działalność charytatywna oraz promocja i organizacja wolontariatu; i) edukacja społeczeństwa i wspierania działań w zakresie funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego - i wolontariatu, idei zrównoważonego rozwoju, świadomości obywatelskiej i patriotyzmu; j) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; k) rozwój turystyki i krajoznawstwa; l) doskonalenie zawodowe, podnoszenie i zmiana kwalifikacji zawodowych dostosowane do wymagań rynku pracy; m) ochrona środowiska naturalnego, promowanie postaw proekologicznych i ochrony zwierząt; n) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; o) rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz języka regionalnego; p) działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia; q) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; r) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; s) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; t) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; u) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą oraz współpraca i pomoc Polonii i Polakom z zagranicy; v) działalność na rzecz integracji cudzoziemców; w) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; x) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez:

- a) działalność edukacyjną i opiniotwórczą w formie organizowania konferencji, szkoleń, dyskusji, prelekcji, wykładów, sympozjów, wystaw oraz innych imprez, publikacji w prasie i innych środkach masowego przekazu oraz udział w takich przedsięwzięciach,
- b) prowadzenie poradnictwa i konsultacji,
- c) współpracę z instytucjami rządowymi i samorządowymi, organizacjami społecznymi i zawodowymi, zakładami pracy, środowiskami naukowymi, na rzecz realizacji celów Stowarzyszenia,
- d) organizowanie zgromadzeń publicznych, akcji wspierających lub protestacyjnych,
- e) tworzenie i prowadzenie placówek opiekuńczych, środowiskowych, ośrodków, świetlic, klubów, zakładów aktywności zawodowej, podmiotów ekonomii społecznej,
- f) tworzenie i prowadzenie placówek i instytucji szkoleniowych,
- g) organizowanie wydarzeń, w tym kulturalnych, sportowych, odpowiadających celom Stowarzyszenia i udział w takich imprezach,
- h) inicjowanie i współpraca przy organizowaniu referendów, obywatelskich projektów ustaw w sprawach, które są zgodne z celami Stowarzyszenia,
- i) prowadzenie krajowej i międzynarodowej wymiany informacji w zakresie celów Stowarzyszenia,
- j) organizowanie wyjazdów integracyjnych, imprez, biwaków, szkoleń, wypoczynku dzieci i młodzieży,
- k) prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej w tym opracowywanie i publikowanie materiałów związanych z celami stowarzyszenia,
- l) wspieranie oraz prowadzenie działalności społecznie użytecznej,
- m) udzielanie wsparcia, w tym finansowego, szeroko rozumianym lokalnym inicjatywom obywatelskim,
- n) tworzenie i prowadzenie instytucji o charakterze społeczno-edukacyjnym i naukowym,
- o) wspieranie organizacji pozarządowych,
- p) prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku Stowarzyszenie nie przyjmowało nowych członków.

W 2022 roku Stowarzyszenie, zgodnie z Regulaminem, gromadziło środki na finansowanie swojej działalności statutowej, oraz pokrywało koszty związane z realizacją celów statutowych na rachunku bankowym prowadzonym w BGŻ BNP Paribas pod numerem konta 29 2030 0045 1110 0000 0425 2160 oraz na koncie pomocniczym w Regionalna SKOK im. Św. Brata Alberta pod numerem konta 66 1600 1462 1028 3621 8000 0001.

Pozyskiwanie środków finansowych odbywało się dzięki pracy członków Zarządu jak i aktywności członków stowarzyszenia, którzy ze swojej strony pomagali pozyskać darczyńców.

W ten sposób, w 2022 roku, Stowarzyszenie pozyskało środki na działalność statutową w wysokości:

Ogółem 231 171,84 zł

W tym:

Składki 0,00 zł

Darowizny od osób fizycznych 0,00 zł

Przychody z 1% - odpis dla OPP 801,00zł

Darowizny od osób prawnych 1.000,00 zł

Wpłaty na cele statutowe 290,07 zł

Dofinansowania realizacji zadań statutowych 229.080,77 zł

w tym:

* „Aktywne Szczytno-Aktywni Obywatele” - ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 110.617,50 zł

* „Uwolnijmy Jeziora” – projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny 21.853,27 zł

* Nasza Szczycieńska Ziemia Domem dla Wszystkich – projekt sfinansowany ze środków Funduszu Pomocy zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa., tj. w celu zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-mazurskiego 94.610,00 zł

Na darowizny i dofinansowania składały się kwoty pieniężne wpłacane bezpośrednio na konto bankowe lub konto pomocnicze Stowarzyszenia.

W 2022 roku Zarząd Stowarzyszenia rozdysponował środki w kwocie 233.453,83 zł

Koszt zrealizowania poszczególnych projektów w roku 2022 to:

1. „Aktywne Szczycieńsko-Aktywni Obywatele” - ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 110.617,50 zł

2. „Uwolnijmy Jeziora” – projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny 21.853,27 zł

3. Nasza Szczycieńska Ziemia Domem dla Wszystkich – projekt sfinansowany ze środków Funduszu Pomocy zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa., tj. w celu zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-mazurskiego 94.610,00 zł

4. Program Karty Dobra Fundacji Biedronka – pomoc w zakupach osobom starszym 2.000,00 zł

5. Wydatkowanie przychodów 1% OPP W listopadzie w ramach świętowania Międzynarodowego Dnia Dobroczynności mającego na celu szerzenie wartości: dzielenia się, pomagania, dziękowania i tworzenia lepszego świata zorganizowaliśmy dla naszych seniorów wyjazd do Warszawy. W programie oprócz zwiedzania Sejmu RP zaprosiliśmy wszystkich na wspólny obiad oraz zwiedzanie Muzeum Narodowego z przewodnikiem. 801,00 zł

6. Ponadto wykazano również koszty ogólne zarządu w kwocie 2.236,79 zł na zakup materiałów biurowych oraz koszty pozostałych usług niezwiązanych z realizacją zadań

Praca Zarządu wykonywana jest społecznie.

Rok 2022 zamknął się stratą w wysokości 2 281,99 zł, która wynika z przejścia środków związanych z realizacją projektu Karta Dobra (Fundacja Biedronka) .

Oprócz wspomnianych wyżej zadań, na które otrzymaliśmy dofinansowanie i do których Oprócz wymienionych wcześniej zadań, na które otrzymaliśmy dofinansowanie i które zostały opisane w osobnych sprawozdaniach, nasze Stowarzyszenie angażowało się w wiele innych inicjatyw, sprawiając, że nasza praca była nie tylko interesująca, ale także pełna różnorodnych wyzwań.

Rok 2022 rozpoczął się od inspirującej akcji naszych wolontariuszy w Nowy Rok. Już 1 stycznia udaliśmy się do samotnego seniora na wózku, który mieszkał w jednym z bloków. Jego sąsiedzi wyjechali, a on sam nie mógł sobie poradzić z awarią prądu. Naprawiliśmy usterkę i otrzymaliśmy od niego mnóstwo wdzięczności i ciepłych słów.

W lutym nawiązaliśmy współpracę z Fundacją Kreolia, Fundacją Auxilium oraz Regionalną SKOK im. Św. Brata Alberta przy wsparciu Starosty Szczycieńskiego. Razem utworzyliśmy Powiatowy Punkt Konsultacyjny dla Ukraińców w Szczycinie.

Oferowaliśmy tam dwukrotnie w tygodniu pomoc w trzech językach: ukraińskim, polskim i angielskim. Nasze działania obejmowały m.in. rejestrację kodów do legalizacji i uzyskanie numeru PESEL, pomoc w poszukiwaniu pracy na terenie powiatu i całej Polski, informacje o możliwościach edukacji dla dzieci i młodzieży, organizację zajęć pozalekcyjnych, wsparcie opieki dla dzieci i osób starszych, tłumaczenia z ukraińskiego na polski, naukę języka polskiego, organizację świetlic i wypoczynku dla dzieci oraz pomoc prawną i medyczną. Pomogliśmy blisko 300 rodzinom.

W marcu włączyliśmy się aktywnie w działalność Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Szczycieńskiego, a nasz przedstawiciel został powołany do zarządu. To było ważne dla nas wzmocnienie naszej roli w lokalnym środowisku.

W kwietniu wzięliśmy udział w Europejskim Pikniku Kulinarnym, który odbył się w Gminie Jedwabno. Wspieraliśmy uczestników tego wydarzenia, oferując im odrobinę słodczy w trudnych czasach.

W okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy wielokulturowe warsztaty trwające 10 dni dla dzieci z Ukrainy i dzieci polskich rodzin. Początkowo planowaliśmy udział 50 dzieci, ale okazało się, że jest dużo więcej chętnych. Dlatego zwiększyliśmy liczbę wolontariuszy, korzystając z hojności mieszkańców Szczycina. W warsztatach wzięło udział 71 dzieci w różnym wieku, które uczestniczyły w zajęciach kulinarnych, muzycznych, tanecznych, rekreacyjnych, artystycznych oraz nauki języka polskiego i ukraińskiego. Oprócz nauki przez zabawę i integrację, dzieci odwiedziły siedzibę Państwowej Straży Pożarnej w Szczycinie, spotkały się z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji oraz gościły u Szczycieńskich Rycerzy. Na zakończenie warsztatów dzieci przygotowały niespodziankę artystyczną dla swoich mam, w tym prezentację polskiego tańca narodowego - Poloneza. Dla dzieci zorganizowaliśmy także dwa wyjazdy edukacyjno-integracyjne, podczas których odwiedziły Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Pałac Kultury i Nauki, Warszawską Starówkę oraz miały okazję zjeść obiad w słynnej restauracji Kameralnej. Kolejny wyjazd obejmował wizytę w Parku Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie oraz rejs statkiem po Rucianem Nidzie, który został zorganizowany przez właściciela Portu u Fareja. Podczas warsztatów zapewnialiśmy dzieciom ciepły posiłek w formie obiadu oraz przekąski.

21 sierpnia wzięliśmy udział w wydarzeniu "Serce Dla Ukrainy", które odbyło się w kilku miastach w Polsce. Nasze zaangażowanie w pomoc naszym sąsiadom zostało docenione, a my odebraliśmy nagrodę za nasz wkład.

Z końcem wakacji wspomogliśmy Stowarzyszenie Mazurskie Źródła z Dębówka w organizacji Festynu Rodzinnego oraz Parafię w Szymanach w organizacji odpustu.

We wrześniu zorganizowaliśmy uroczyste spotkanie dla naszych wolontariuszy, podczas którego uhonorowaliśmy ich za bezinteresowną pracę na rzecz społeczności powiatu.

W październiku zakończyliśmy nasz projekt "Nasza Szczycieńska Ziemia Domem Dla Wszystkich", który trwał od czerwca i był

dofinansowany przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie. Z tej okazji zorganizowaliśmy wspólne międzynarodowe warsztaty rękodzielnicze, w których uczestniczyli mieszkańcy powiatu i goście z Ukrainy. W listopadzie wzięliśmy udział w gali "Dla Dobra Wspólnego", która odbyła się w Pałacu Prezydenckim dzięki zaproszeniu naszej przyjaciółki Mirki Widurek, laureatki tej nagrody. Była to również okazja do nawiązania nowych znajomości i odświeżenia starych, w trosce o naszych seniorów.

W grudniu zorganizowaliśmy debatę publiczną pt. "Szanse rozwoju powiatu szczycieńskiego dzięki rozwojowi lokalnego biznesu". Zaprosiliśmy do udziału w niej ekspertów oraz przedstawicieli różnych organizacji, takich jak Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Warmińska Specjalna Strefa Ekonomiczna, Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Szczytnie oraz Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Debatę uświetnili swoją obecnością także przedstawiciele lokalnych środowisk, organizacji, instytucji i władz samorządowych.

Również w grudniu, we współpracy z Kołami Strzeleckimi Ligi Obrony Kraju oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jedwabnie, przekazaliśmy paczki z pomocą świąteczną dla 50 samotnych i ubogich seniorów, które pozyskaliśmy dzięki Fundacji Biedronka. Rok zakończyliśmy tradycyjną wigilią, którą zorganizowaliśmy wspólnie z naszymi przyjaciółmi z innych organizacji pozarządowych, aby celebrować nasze osiągnięcia i zjednoczyć się w duchu wspólnoty.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	500	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
--

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa	realizacja projektu UWOLNIJMY JEZIORA - Budowanie kultury demokratycznej i zaangażowania obywatelskiego na poziomie lokalnym (w tym kwestie związane z ochroną środowiska) Partycypacja mieszkank i mieszkańców w kształtowaniu polityk lokalnych. Realizacja projektu pt. "Aktywne Szczytno - Aktywni Obywatele" mającego na celu zwiększyć obecność i zaangażowanie organizacji pozarządowych w życiu publicznym mieszkańców powiatu szczycieńskiego, jak również stworzyć możliwości do aktywizacji samych obywateli poprzez wzmocnienie wizerunku Rady Organizacji Pozarządowej i organizacji z Powiatu Szczycieńskiego.	94,99 Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Realizacja programu "KARTY DOBRA" poprzez wsparcie 40 osób starszych kartami przedpłaconymi umożliwiającymi płatność za codzienne zakupy w sklepach sieci „Biedronka” przy wsparciu 14 wolontariuszy. Realizacja Wyjazdu Kulturalno-Edukacyjno-Inegracyjnego dla grupy 50 seniorów do Sejmu RP i Muzeum Narodowego w Warszawie. Przygotowanie i przekazanie paczek z pomocą świąteczną dla 50 samotnych i ubogich seniorów pozyskanych z Fundacji Biedronka przy wsparciu wolontariuszy z programu Karty Dobra oraz Kół Strzeleckich LOK w Szczycie.	85.59 B	801,00 zł
3	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Utworzenie i prowadzenie Powiatowego Punktu Konsultacyjnego dla Uchodźców w Szczycie, który wspiera głównie osoby przybywające z Ukrainy. W punkcie realizowany był program Fundacji Biedronka " Witamy i pomagamy", którego zadaniem było wspieranie kartami na zakupy rodzin przybyłych z Ukrainy. Realizacja projektu NASZA SZCZYCIENSKA ZIEMIA DOMEM DLA WSZYSTKICH - Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa., tj. w celu zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy W ramach zadania zakłada się przeprowadzenie szeregu działań adaptujących i integrujących przybyłych na teren powiatu szczycieńskiego uchodźców z Ukrainy. Realizacja zadania zabezpiecza pomoc materialną, obywatelską, edukacyjną oraz integracyjną ze środowiskiem lokalnym, która w późniejszym czasie poddana ewaluacji będzie kontynuowana przy współpracy z samorządami. W ramach zadania wspieraliśmy pracę biura pomocowego skupiającego wszystkie oddolne działania wolontariackie oraz działalność NGOów w jednym miejscu, przy ścisłej współpracy z samorządami powiatu szczycieńskiego i OPSami.	93,29 Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	231 171,84 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	231 171,84 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		801,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 000,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		229 370,84 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 385,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		801,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	MUZEUM NARODOWE WARSZAWA FAKTURA 399/KB1/2022 KWOTA 400 Zł ZKM FAKTURA FV 00337/22 KWOTA 350 Zł POLISA NGW-B/P001187 KOWTA 51 Zł DO ROZLICZENIA POZOSTAJE KWOTA 584,20 Zł	801,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		233 453,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł

e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-2 281,99 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		14 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		7 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		22 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	18 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		22 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	18 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		89 913,25 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	89 913,25 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		89 913,25 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	89 913,25 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 430,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 150,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		PAWEŁ KRASOWSKI-PREZES ZARZĄDU		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-14